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الف نوشت:سردار رمضا ن شريف سخنگوى سپاه  •
با تأکید بر فرامین حضرت امام و رهبر انقلاب مبنی بر 
عدم دخالت و حمايت سپاه از اشخاص و جناح هاى 
سیاسی در انتخابات گفت: راهبرد انتخاباتی سپاه 
دعوت از آحاد ملت براى مشارکت حداکثرى، کمک 
به تضمین امنیت و سلامت و ممنوعیت پاسداران در 

ورود مصداقی به انتخابات است.
 تابناک نوشت:رئیس دفتر حفاظت از منافع  •

جمهورى اسلامی ايــران در واشنگتن اعلام کرد: 
چهاردهمین انتخابات رياست جمهورى کشورمان، 
در 21 ايالت آمريکا از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب 

اين کشور برگزار خواهد شد.
 جهان نیوز خبر داد:بر اساس اطلاعیه بعثه مقام  •

معظم رهبرى،علی رغم پیگیرى مسئولان ايرانی 
براى راى دادن حجاج در شهرهاى مکه و مدينه، 
دولت میزبان با برگزارى انتخابات ۸ تیر موافقت 
نکرد.سخنگوى ستاد انتخابات پیش از اين گفته 
بود 47 هزار ايرانی در روز انتخابات در مکه و مدينه 

به سر می برند.
 رجا نیوز نوشت:سخنگوى قوه قضايیه با تأکید  •

بر اين که نه در پرونده حمید نورى و نه در پرونده هاى 
ــازه پرونده سازى علیه اتباع خودمان را  ديگر اج
نمی دهیم ، گفت: حمید نورى مبادله نشد.  ما حمید 
نورى را از ابتدا بی گناه می دانستیم. افراد آزاد شده 
شرايط انتقالشان از سوى قوه قضايیه احراز شده بود.

اصلاحات نیوز خبر داد:حسن روحــانــی،  در  •
پیامی ويدئويی درباره چهاردهمین دوره انتخابات 
رياست جمهورى، حمايت خود را از دکتر مسعود 
پزشکیان اعلام کرد و از مردم خواست روز جمعه 

هشتم تیر به اين کانديدا رأى دهند. 

همشهری - وقتی رأى ندهیم، چه اتفاقی  •
می افتد؟ به يکی حق می دهیم جاى ما رأى دهد؛ 
به کسی هم رأى دهد که نماينده ما نیست. طبیعتا 
تصمیماتی گرفته می شود که خلاف نظر ماست. 

غیر اين متصور است؟
جــوان- اين روزنامه مواضع اصــلاح طلبان را  •

واکاوى کرده و معتقد است تمايلات و تناقضات 
برخی جريان هاى سیاسی و نامزد ها در اين دوره 
شد.  برجسته تر  عجیبی  شکل  به  انتخابات  از 
جريان اصلاحات از سال ها پیش مدعی است 
که رهبرى مايل نیست نامزد آنان پیروز شود و از 
طرفی ادعا دارد که مشارکت بالا به پیروزى نامزد 
ــرادر خاتمی در گردهمايی  آنــان می انجامد. ب
طــرفــداران نامزد اصلاح طلب گفت »مــا در هر 
انتخاباتی شرکت نمی کنیم. ما رأى می دهیم 
نه براى مشروعیت بخشی به چیزى«! اين تفکر، 

»استبداد رأى« است. 
هم میهن - اين روزنامه به بررسی اين سوال  •

پرداخته که يک اصلاح طلب که سه انتخابات 
متوالی را معنادار ندانسته و از مشارکت در آن دفاع 
نکرده، چه توجیهی در حمايت از راى به پزشکیان 
دارد؟او در پاسخ معتقد اســت که  عقل ســرد و 
محاسباتی، منشأ تصمیم گیرى در اين راهبرد 
است. اغلب تصمیمات و رفتار سیاسی، واجد منافع 
و مضراتی براى کشور است که در نهايت بايد سبک 
و سنگین شوند شرکت و عدم شرکت در انتخابات 

هم تابع اين اصل کلی است.
ــا دو نــفــر از  • فرهیختگان- ايـــن روزنـــامـــه ب

کارشناسان درخصوص فضاى انتخابات گفت وگو 
کرده و معتقد است مناظرات به جز مناظره چهارم، 
فضاى گفت وگوهاى متوسطی میان نامزدها شکل 
گرفت که کمک چندانی به رقابتی شدن انتخابات 
نکرد. نمی توان با قطعیت از بالا بودن احتمال 

پیروزى يکی از 6 نامزد انتخابات صحبت کرد.
دنیای اقتصاد- نامزدهايی که بر لزوم افزايش  •

ارتباطات سیاسی- اقتصادى با ديگر کشورها 
تاکید می کنند با تشديد احتمال افزايش درآمدهاى 
ارزى، فعالان بازار را با خود همراه می کنند. از سوى 
ديگر بازار با نامزدهايی که در کارنامه اجرايی خود 
سابقه افزايش تهديدهاى جهانی مانند افزايش 
تعداد تحريم ها و صدور قطعنامه هاى مختلف را 
دارند، چندان همراهی نخواهد کرد و در نتیجه 
با روى کــار آمدن اين افــراد احتمال تشديد موج 

افزايشی در بازار وجود دارد.

يادداشت

  اصولگرایان و دور دوم!

مناظره پنجم برخلاف مناظره چهارم آرام و بدون 
درگیرى لفظی بــود. تقريبا همه نامزدها براى 
تثبیت جايگاه خود بر پیام ها و وعــده ها تاکید 
کردند و ريسک نکردند. با توجه به مناظره چهارم 
انتظار می رفت قالیباف براى تغییر موضوع به 
مديريت و اجماع تهاجمی عمل کند اما او ترجیح 
داد مسیر چهار مناظره قبلی را ادامه داده و تصوير 
خود نزد راى دهنده را مخدوش نکند. پزشکیان 
بــا عنايت بــه افــزايــش راى خــود در نظرسنجی 
ها، نیاز چندانی به حمله نداشت. پورمحمدى 
احساس می کرد بازى اصلی خود را در مناظره 
 چهارم انجام داده و نیازى به حمله ندارد. زاکانی 
محتاط تر از مناظره چهارم بود . قاضی زاده  که 
اولین نامزدى بود که جدى گرفته نشد سعی کرد 
 با حرف هايی تند اصولگرايانه به بازى برگردد.

 حــرف هــاى سیاسی بسیار تندى بیان کــرد اما 
مــورد توجه راى دهنده مــردد قــرار نگرفت. روز 
چهارشنبه يعنی ديروز می توانست در روند رقابت 
بسیار موثر باشد. اگر اصولگرايان بر سر نامزدى 
قالیباف اجماع نکنند انتخابات به دور دوم کشیده 
می شــود. اگــر اجماع کنند ايــن احتمال وجود 
دارد که قالیباف بتواند در دور اول برنده شود. 
هر چند بايد در اين مورد محتاط بود. او تا حدود 
45 درصد راى می آورد ولی براى رسیدن به 50 
درصــد راى لازم بــراى پیروزى  در دور اول بايد 
مورد حمايت همه جانبه اصولگرايان قرار گیرد. با 
شناختی که داريم بعید است چنین اتفاقی بیفتد. 
يعنی اجماع حاصله بیشتر از آن که فعالانه باشد 
منفعلانه خواهد بود . اصولگرايان  براى پیروز 
شدن در دور اول بايد پیام روشن و شفافی به جامعه 
بفرستند و هواداران سرسخت جلیلی را قانع کنند 
به قالیباف راى دهند. اجماع اصولگرايان می 
تواند مرددهايی را که می خواستند به پزشکیان 
راى دهند به سمت راى استراتژيک بکشاند و به 
قالیباف راى دهند. در  اين ناحیه يعنی جايی که 
قالیباف براى برنده شدن در دور اول بايد 5 درصد  
ديگر هم راى کسب کند عدم قطعیت هايی وجود 
دارد که نتیجه گیرى علمی را سخت می کند.اما 
جلیلی شانسی براى برنده شدن در دور اول ندارد. 
سبد راى او محدود به اصولگرايان ايدئولوژيک 
است و حتی اگر نامزد نهايی اصولگرايان باشد 
نمی تواند در دور اول برنده باشد.اگر اجماعی  بین 
نامزدهاى اصولگرا صورت نگیرد )که فعلا به نظر 
می رسد چنین باشد( انتخابات به دور دوم کشیده 
می شود. بر اساس معادلات کمپینی پزشکیان 
به دور دوم می رود اما درباره نفر دوم قدرى عدم 
ــود دارد و نظرسنجی هــاى داراى  قطعیت وج
سوگیرى هم اين عدم قطعیت را بیشتر کرده است. 
بر اساس معادلات کمپینی شانس قالیباف براى 
ــت:1- در  رفتن به دور دوم بیشتر از جلیلی اس
بین عموم مردم و در شهرهاى کوچک و روستاها 
مشهورتر از جلیلی است.2- برخلاف دوره هاى 
قبلی در اين دوره زياد تخريب نشد و آراى قطعی 
منفی او بیشتر نشد.3-بخشی از آراى او از ترس 
متهم شدن به غیر انقلابی گرى و ... راى خود 
به قالیباف را علنی نمی کنند و به نوعی آراى 
خجالتی محسوب می شوند. هر چند رقم اين ها 
هم زياد نیست.4- موقعیت او در بین آراى مردد 
به مراتب بهتر از جلیلی است.5- به نظر می رسد 
در اين دوره برخلاف سال ۸4  بدنه اصولگرايی 
درباره حمايت از يک نامزد متحد نیست. يعنی 
6- تا الان  به هر دو نامزد اصلی راى می دهــد.
موج زيرينی به نفع جلیلی شکل نگرفته است. 
لذا جهش آراى او در دو روز آينده فعلا دور از 
7- شانس قالیباف بــراى پیروزى  ــت. ذهن اس
در دور دوم از جلیلی بیشتر است و همین امر 
مانع شکل گیرى موج زيرين به نفع اوست. در 
خیلی  هاشمی  مرحوم  منفی  قطعی  آراى   ۸4
زياد بود و با تخريب می شد اين آرا را فعال کرد و 
احمدى نژاد در حمله و تخريب به مراتب قوى تر 
از قالیباف بود. اما در حال حاضر پزشکیان راى 
قطعی منفی اندکی دارد. علاوه بر اين ها به نظر 
می رسد پزشکیان هم شانس زيادى براى برنده 
شدن در دور اول ندارد. رشد آراى او هم تدريجی 
است و پرشی نیست. موج زيرين به نفع او در 
آغاز اين هفته شکل گرفت اما با توجه به عملکرد 
ضعیفش در مناظره ها نتوانست گسترده شود و 
به پیروزى در مرحله اول ختم شود. حمايت آقاى 
خاتمی هم نمی تواند اين ضعف را جبران کند. 
زيرا نسل دهه 70 و ۸0 خیلی با آقاى خاتمی 
هاى  رقابت  که  صورتی  در  لــذا  نیست.  آشنا 
انتخاباتی در روز چهارشنبه يعنی تا آخر شب 
ديشب شاهد تحول و اتفاق ويژه اى نباشد، بايد 
خود را براى دور دوم انتخابات آماده کنیم که 
معادلات آن تا حدى متفاوت از دور اول است. 

چون دو نفره می شود.

نهمین  تیرماه   9 شنبه  روز  صبح   – مــجــاور 
رئیس جمهور کشورمان شايد مشخص شود. 
شايد هم انتخابات چهاردهمین دوره رياست 
جمهورى به دور دوم برود؛ چرا که يک روز مانده 
با  اصلاح طلبان  که   حالی  در  و  انتخابات  به 
يک کانديدا در صحنه هستند،  اصولگرايان با 
چند کانديدا راى هــا را بین خود تقسیم کرده 
ــد. حــالا با توجه به ايــن که میزان مشارکت  ان
تکانه خاصی نخورده  و در سبد آرا نیز تغییر 
محسوسی ايجاد نشده والبته تا لحظه تنظیم 
گزارش اجماعی نیز در کار نیست،انتخابات دو 
مرحله اى خواهد بود. ديشب سعید جلیلی در 
 ورزشگاه تختی مشهد گفت: ما هستیم؛ تا آخر

 می مانیم و با قدرت ادامــه می دهیم. علیرضا 
ــش در میدان امام  ــواداران زاکــانــی در جمع ه
حسین)ع( تهران گفت: آن دفعه شهید رئیسی 
ــد به ما نشان  بود که کنار رفتم؛ اگر گیر آوردي
دهید! محمدباقر قالیباف هم پیشتر و در طول 
مسیر تبريز به اهــواز به برخی خبرها پیرامون 
کناره گیرى اش از انتخابات پاسخ داد و با تاکید 
بر اين که اين حرف ها طبیعتا شايعه است، گفت: 
معمولا اين بحث ها همیشه بوده است. حتما در 
حال دنبال کردن ادامه راه هستم. يک وظیفه 
ملی است و در میدان آمده ام.اگر جدى نبودم، 
در مجلس حضور داشتم و رئیس يک قوه بودم. 
در ايــن میان، تقابل نظرسنجی ها نیز بر اين 
صحنه متکثر افزوده است. هواداران 2 کانديداى 
داراى اقبال بالاتر در اردوگـــاه اصولگرايی ، 
هر کدام به بیشتر بودن راى کانديداى متبوع 
خود اشاره و اين برترى نسبی را دلیلی بر لزوم 
کناره گیرى ديگرى قلمداد می کنند. اين در 
ــاره نظرسنجی هاى  حالی است که آن چــه درب
انتخاباتی يک هفته اخیر می توان گفت، اين است 
که هر دو کانديداى پیشتاز اصولگرا )قالیباف و 
جلیلی( و بنا بر برخی نظرسنجی هاى ديگر، هر 
3 کانديداى اول انتخابات )قالیباف، جلیلی و 
پزشکیان( آراى   نزديکی به هم دارند؛ به طورى 
که می توان در حال حاضر گفت اختلاف درصد 
آراى   کانديداهاى اصولگرا در نظرسنجی هاى 
مختلف، اختلاف معنادارى نبوده و جايگاه آنان 
ــدود 3 درصد  در نظرسنجی ها با اختلاف ح

اســت که معمولا ايــن درصــد، حاشیه خطاى 
پیمايش هاست. پس تا اين جاى کار می توانیم 
بگويیم آراى کانديداها تقريبا برابر است و اگر 
تغییرى در حضور کانديداها رخ ندهد، انتخابات 
ــت. امــا کــدام  حتما بــه مرحله دوم خــواهــد رف

کانديداها به مرحله دوم خواهند رفت؟

 دوگانه های مرحله دوم	 
 بر اساس بررسی نظرسنجی هاى مراکز مختلف 
افکارسنجی می توان گفت نزديک بودن آرا به 
يکديگر امکان پیش بینی را سخت کرده و هرگونه 
پیش بینی در اين زمینه غیردقیق است.پس 
احتمال اين که هر کدام  از اين دوگانه ها به مرحله 

دوم انتخابات بروند، وجود دارد:
قالیباف – پزشکیان
 جلیلی – پزشکیان

قالیباف – جلیلی
نظرسنجی هاى  تــمــام  از  ــه  ک ــرى  ــگ دي نکته 
انجام شده استخراج می شد، ايــن بــود که در 
صورتی که اردوگــاه اصولگرايی با يک کانديدا 
در دور اول حاضر می شــد، احتمال پیروزى 
آن با توجه به جذب احتمالی بخشی از  آراى 
خاکسترى و مرددين بسیار بیشتر از دور دوم 
بود اما اختلافی که وجود دارد، اين بود که کدام 
کانديدا در صحنه بماند، احتمال پیروزى بیشتر 

است؟
در پاسخ به اين ســوال می تــوان گفت با توجه 
به اين که اختلاف آراى 2 کانديداى پیشتاز 
اصولگرايی، اختلاف معنادارى نیست و با توجه 
به اين که مطابق نظرسنجی هاى مختلف به 
اندازه راى بالقوه هر کدام، آراى تصمیم نگرفته 
بسیارى وجــود داشــت، روشــی که در جلسات 
کارشناسی بــراى تعیین کانديداى با شانس 
بالاتر براى اجماع اتخاذ می شود، اين است که 
سبد راى هر کــدام از کانديداها را در صورت 
انصراف  و کانديدايی  انصراف بررسی کنند 
دهد که کمترين انتقال راى را به سبد کانديداى 
رقیب داشته باشد. مطابق بررسی هاى دقیق 
میان  مختلف  نظرسنجی هاى  در  انجام شده 
آقايان سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف، سعید 
جلیلی در صورت انصراف کمترين میزان انتقال 

راى به سبد پزشکیان را دارد و در صورت انصراف 
قالیباف، 4 برابر میزان انتقال راى جلیلی، راى 
به سبد پزشکیان اضافه می شود که حتی در 
شرايطی ممکن است به پیروزى پزشکیان در دور 

اول منتهی شود!
جديدترين افکارسنجی مرکز پژوهش ها نیز بر اين 
تحلیل مهر تايید می زند. در اين نظرسنجی که روز 
گذشته منتشر شد، از میان پاسخگويانی که قطعاً 
يا احتمالًا در انتخابات پیش رو شرکت خواهند 
کرد: در صورت انصراف محمدباقر قالیباف 27.1 
درصد از آراى او به سبد رأى »سعید جلیلی«، 21.5 
درصد به سبد رأى »مسعود پزشکیان«، 12.1 
درصد »سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی«، 
۸.4 درصــد »علیرضا زاکانی« و 3.7 درصــد به 
»مصطفی پورمحمدى« منتقل خواهد شد. در 
صورت انصراف سعید جلیلی، 51 درصد از آراى 
وى به سبد رأى »محمدباقر قالیباف«، 13 درصد 
به سبد رأى »علیرضا زاکانی«، 12 درصد به سبد 
رأى »سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی« و ۸ 
درصد به »مسعود پزشکیان« منتقل خواهد شد.در 
صورتی که انتخابات به دور دوم کشیده شود، در 
صورت رقابت میان »محمدباقر قالیباف و سعید 
جلیلی«، 44.9 درصد گفته اند به »محمدباقر 
قالیباف« و 40.3 درصد به »سعید جلیلی« راى 
خواهند داد. درصورتی که انتخابات میان »مسعود 
پزشکیان و سعید جلیلی« به دور دوم برود، 49 
درصد به »مسعود پزشکیان« و 44.1 درصد به 
»سعید جلیلی« رأى خواهند داد. در صورت رقابت 
بین »محمدباقر قالیباف و مسعود پزشکیان«، 47 
درصد به »محمدباقر قالیباف« و 44.۸ درصد به 

»مسعود پزشکیان« راى خواهند داد.
 بر همین اساس بسیارى از چهره هاى سیاسی 
فعال اصولگرايی براين باورند که انصراف آقاى 
حالت  نزديک  ترين   و  کم ريسک ترين  جلیلی 
به پیروزى را رقم می زند. در همین راستا علی 
قلهکی نوشته است:»1.   اگر اجماع روى سعید 
جلیلی رخ دهــد، رقابت تنگاتنگ ولی شانس 
پیروزى مسعود پزشکیان محتمل تر است.2. 
اگر اجماع روى محمدباقر قالیباف رخ دهد، 
احتمالا قالیباف پیروز می شود. 3. بدون اجماع 
و انصرافِ 6 نامزد، پزشکیان حتما يک پاى دور 
دوم است و احتمالا جلیلی نفر دوم خواهد بود. 
البته احتمال راهیابی قالیباف به جاى جلیلی 
نیز منتفی نیست ولی کمتر اســت. 4. در دور 
دوم جلیلی احتمال زيــاد شکست می خورد و 
قالیباف احتمالا شکست می خورد ولی قطعی 
نیست.5. فعلا مسیرى براى راهیابی توأمان 
جلیلی و قالیباف به دور دوم متصور نیستم و 
احتمالش را بسیار کم ارزيابی می کنم.« جلیل 
محبی نیز نوشت:»مطابق نظرسنجی هاى اخیر 
بدنه جريان اصولگرايی تا حدودى متوجه شده 
اســت که دور دومــی شــدن جلیلی و پزشکیان 
 به معناى پیروزى پزشکیان است. اين موجب 
جابه جايی راى در همین دو  روز شده و شیب آن 
ادامه دارد. کنار رفتن آقايان جلیلی، زاکانی و 
قاضی زاده کار را در دور اول يکسره می کند. 
باقی ماندن آن ها با توجه به نزديکی آراى جلیلی 
و قالیباف در حاشیه خطاى نظرسنجی پیش بینی 
را سخت می کند. همچنین درصد مرددين در 
حال کم شدن و ريزش در سبد قالیباف و پزشکیان 
ــت.« در همین راستا مهدى  و قاضی زاده اس
قاسم زاده تحلیلگر نیز اظهار کرد :» اجماع تنها 
درصورتی ضــرورى است و می تواند موثر واقع 
شود که هم احتمال پايان يافتن کار در همین 

دور اول وجود داشته باشد و هم بتوان با آن موج 
سازى کرد و بر آراى مردد با ايجاد انگاره  پیروزى 
تاثیر گذاشت؛ البته در هر حالتی در دور دوم 
نیز احتمال پیروزى پزشکیان و شکست جلیلی 

محتمل تر به نظر می رسد!«
ــن کــه در انتخابات دو  خــلاصــه بــا تــوجــه بــه اي
مرحله اى امکان افزايش مشارکت به نفع آقاى 
پزشکیان بیشتر است اگر جريان اصولگرايی 
بخواهد پیروز میدان انتخابات باشد، بايد بر 
تعیین تکلیف انتخابات در دور اول متمرکز شود 
که از مسیر اجماع بر روى گزينه اى که ريسک 
کمترى در رقابت با آقــاى پزشکیان دارد می 
گذرد.البته که سرنوشت انتخابات هنوز هم به 
میزان زيــادى به مرددها وابسته است. همان 
حدود12 تا15 درصدى که می توانند مشخص 

کنند چه کسی را به دور دوم بفرستند.
پــرويــز امــیــنــی، اســتــاد دانــشــگــاه نــوشــت: با 
اتمام ظرفیت هاى اصلی تبلیغات انتخابات 
نظرسنجی هاى  مناظره ها،  علی الخصوص 
متفاوت از اين حکايت دارد که بین يک پنجم 
تا يک چهارم  رأى دهندگان قطعی و احتمالی 
انتخابات هنوز نتوانسته اند به نامزد مورد نظر 
خود برسند و بین نامزدهاى موجود مرددند که 
با احتساب يک مشارکت حدود 50 درصدى، 
رقم اين افراد بین  6 تا 7 میلیون برآورد می شود 
ــت. معناى ايــن حــرف آن  کــه رقــم بــالايــی اس
است که اين عده که عدد بزرگی در مجموع 
رأى دهندگان و تقريباً معادل رأى هر يک از سه 
نامزد اول انتخابات هستند، هنوز ترجیحی 
براى انتخاب نامزد مطلوب خود پیدا نکرده اند. 
بنابراين در ساعات پايانی تبلیغات انتخاباتی 
هر يک از نامزدها بتواند به فراخور امکان هاى 
خود و ترجیح مؤثر اين افراد تناسبی برقرار کند، 

می تواند وضعیت خود را بهبود ببخشد.

  رحمان قهرمان پور
political@khorasannews.com

سناریوهای 9تیر
به نظر می رسد خبری از اجماع اصولگرایان نیست و در حالی که  

اصلاح طلبان با یك کاندیدا در صحنه هستند،  اصولگرایان با چند کاندیدا 
رای ها را بین خود تقسیم می کنند. سناریوهای دور دوم چه می تواند باشد؟

 سخنگوى ستاد انتخابات کشور با بیان اين 
که »ستاد انتخابات کشور تمام تمهیدات لازم 
را انديشیده است«، تاکید کرد از هم اکنون 
براى برگزارى انتخابات چهاردهمین دوره 
ــران و 344  رياست جمهورى در سراسر اي
نقطه جهان آمادگی کامل داريم.به گزارش 
محسن  کشور،  وزارت  اطلاع رسانی  مرکز 
اسلامی در جمع خبرنگاران گفت: انتخابات 
چهاردهمین دوره رياست جمهورى جمعه ۸ 
تیرماه رأس ساعت ۸ صبح در داخل و خارج 
از کشور آغاز می شود و 10 ساعت ادامه دارد 
که اين زمان با تشخیص وزير کشور می تواند 
ــزود: برخلاف انتخابات  ــود.وى اف تمديد ش
مجلس شــوراى اسلامی و خبرگان رهبرى 
که راى گیرى با 5 مدرک قابل انجام بود، در 
اين انتخابات تنها شناسنامه و کارت ملی در 

اخذ راى قابل پذيرش است و در 344 شعبه 
اخذ راى خارج از کشور نیز راى گیرى تنها با 
گذرنامه قابل انجام است.اسلامی در عین 
کشور،  انتخابات  ستاد  توصیه  گفت  حــال 
شرکت با کارت ملی در انتخابات است.وى 
با اظهار ايــن که »در ايــن انتخابات با توجه 
انتخابات  قانون  در  که  محدوديت هايی  به 
رياست جمهورى وجود دارد، راى گیرى تنها 
با تعرفه هاى کاغذى انجام خواهد شد«، گفت: 
ــراز هويت به روال گذشته  در ايــن دوره، اح
سخنگوى  و  بود.دبیر  خواهد  الکترونیکی 
ستاد انتخابات کشور با اشاره به دوره تبلیغات 
انتخاباتی  تبلیغات  کــرد  تاکید  انتخاباتی 
7 تیرماه به پايان  ۸ صبح پنج شنبه  ساعت 
می رسد.اسلامی از نکات مهم مــورد تاکید 
مقام معظم رهبرى در 4 راهبرد اصلی ايشان 
دربــاره انتخابات را بحث سلامت انتخابات 
دانست و گفت: نکته مهم اين است که با توجه 
به حضور بین 5 تا 7 نفر اعضاى اجرايی در 
شعب اخذ راى، نمايندگان فرماندار، هیئت 
نظارت، ماموران فراجا و نمايندگان نامزدهاى 

اخذ  مراحل  پیچیدگی  و  رياست جمهورى 
انتخابات در بالاترين  و ثبت راى، سلامت 
میزان خواهد بود.وى همچنین يادآور شد: 
نامزدهاى انتخابات نیز می توانند در هر شعبه 
يک نماينده داشته باشند و در فرايند شمارش 
آرا نیز می توانند حضور يابند.اسلامی درباره 
حضور صداوسیما در شعب اخذ راى گفت: 
همانند انتخابات مجلس، می توانند در برخی 
شعب اخذ راى بدون خدشه دار شدن مشخصه 

مخفی بودن راى افراد حضور داشته باشند.
سخنگوى ستاد انتخابات کشور در تشريح 
فرايند راى گیرى در روز هشتم تیرماه گفت: 
صورت جلسه شعب    تمام فرايندها را ثبت 
خواهند کرد به طورى که صندوق شعب بايد 
حتما با حضور مسئولان بست بخورد و پلمب 

شود و شماره بست ها مکتوب شود.
وى افــزود: داده هــا در سامانه دستگاه احراز 
هويت قرار می گیرد و سپس به سامانه جامع 
مستقر در فرماندارى منتقل می شود. اين 
داده هـــا بــا نــظــارت هیئت نــظــارت انطباق 
داده می شود و پس از تايید فرماندارى به 

سمت وزارت کشور ســرازيــر مــی شــود. اين 
انتخابات  جامع  سامانه  در  تجمیع  فرايند 
مجموع  سامانه  ايــن  ــت.  اس مشاهده  قابل 
تجمیع هاى متعددى است که از فرماندارى ها 

صادر می شود.
اسلامی با اعلام اين که بیش از ۸00 هزار 
نفر از اقشار مختلف مــردم در برگزارى اين 
گفت:  ــت،  داش خواهند  فعالیت  انتخابات 
عوامل اجرايی شعب انتخابات نهايی شده و 

همه اين همکاران آموزش لازم را ديده اند.
وى درباره تعداد شعب در سراسر کشور گفت: 
تعداد کل شعب 5۸640 اســت که از اين 
تعداد، 34522 شهرى، 2411۸ روستايی، 
43425 ثابت و  15215 شعبه سیار است.  

ــات  ــاب ــخ ــت ــاوت ان ــ ــف ــ ــــی دربــــــــاره ت ــلام ــ اس
رياست جمهورى با مجلس شوراى اسلامی 
نیز افزود: در انتخابات مجلس، اکثريت مطلق 
ــود، امــا در انتخابات  آراى صحیح مــلاک ب
آراى  کل  مطلق  اکثريت  رياست جمهورى 

ماخوذه ملاک است.
پاسخ  در  کشور  انتخابات  ستاد  سخنگوى   
بــه ســوالــی دربـــاره احتمال کشیده شدن 
انتخابات به دور دوم نیز گفت: اگر انتخابات 
به مرحله دوم بکشد تاريخ آن 1403/4/15 
خواهد بود و متولدين قبل از 13۸5/4/15 
می توانند در آن شرکت کنند. وى در پايان 
انتخابات  نامزدهاى  از  يک  هر  کــرد  تاکید 
2 نماينده مستقر در ستاد انتخابات کشور 

خواهند داشت.

سخنگوی ستاد انتخابات اعلام کرد
آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری در ایران و 344 نقطه جهان

فرا خبر  

مقایسه ۴نظرسنجی با یکدیگر 
اجتماعی،  پژوهشگر  کاظمی،  عــبــاس 
با مقايسه نتايج نظرسنجی مــورخ دوم و 
سوم  تیرماه1403 چهار موسسه اصلی 

نظرسنجی نوشت:
*میزان مشارکت در انتخابات

صداوسیما: 46.۸درصد
موسسه خرد: 4۸.5درصد

ايسپا: 51.6درصد
شناخت: 53 درصد

*رای مسعود پزشکیان
صداوسیما: 27درصد

موسسه خرد: 26.5درصد
ايسپا: 24.4درصد
شناخت: 2۸درصد

*رای سعید جلیلی 
صداوسیما: 26.5درصد

موسسه خرد: 23.2درصد
ايسپا: 24درصد

شناخت: 20درصد
*رای قالیباف

صداوسیما: 17درصد
موسسه خرد: 20.4درصد

ايسپا: 14.7درصد
شناخت: 19درصد


